
 
 
 

 
 

Münchener-Rück-Gruppe im dritten Quartal 2006  
Wichtige Kennzahlen (IFRS) 
 
MÜNCHENER-RÜCK-GRUPPE 3. Quartal 

2006
3. Quartal 

2005*
Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge Mio. € 9 017 9 245 –228 –2,5 
Verdiente Beiträge (netto) Mio. € 8 812 8 934 –122 –1,4 
Ergebnis aus Kapitalanlagen,  
davon  realisierte Gewinne 
 realisierte Verluste  

Mio. € 2 236
751
308

3 078
1 532

118

–842 
–781 

190 

–27,4 
–51,0 
161,0 

Leistungen an Kunden (netto) Mio. € 7 438 9 158 –1 720 –18,8 

Operatives Ergebnis (vor 
Finanzierungskosten und 
Ertragsteuern) Mio. € 1 316 656

 
 

660 

 
 

100,6 
Finanzierungskosten Mio. € 74 86 –12 –14,0 
Ertragsteuern Mio. € 510 56 454 810,7 

 
Konzernüberschuss 
davon entfallen  
 auf Anteilseigner der 
 Münchener Rück 
 auf Minderheitsanteile 

Mio. € 732

715
17

514

494
20

218 
 
 

221 
–3 

42,4 
 
 

44,7 
–15,0 

 

 

RÜCKVERSICHERUNG** 3. Quartal 
2006

3. Quartal 
2005*

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge  
davon Leben und Gesundheit 
 Schaden und Unfall 

Mio. € 5 504
1 945
3 559

5 506
1 929
3 577

–2 
16 

–18 

0,0 
0,8 

–0,5 
Schaden-Kosten-Quote Nichtleben 
darin Naturkatastrophen  

% 92,0
0,4

124,6
32,9

  

Ergebnis Mio. € 605 345 260 75,4 

 
 

ERSTVERSICHERUNG** 3. Quartal 
2006

3. Quartal 
2005*

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge  
(davon Karlsruher) 
davon Leben und Gesundheit 
 Schaden und Unfall 

Mio. € 3 851

2 758
1 093

4 125
272

2 944
1 181

–274 
 

–186 
–88 

–6,6 
 

–6,3 
–7,5 

Schaden-Kosten-Quote 
Schaden/Unfall inkl. Rechtsschutz % 89,1 91,3

  

Ergebnis Mio. € 125 137 –12 –8,8 
 
* Angepasst aufgrund Erstanwendung IAS 19 (rev. 2004) und IAS 1 (rev. 2003). 
** Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 
 

 


